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 1ثابتملک مهدی دکتر
 ات فارسینامه زبان و ادبیّکاوشعلمی مجله  سردبیر

 

ابد كه یان و ادبیاّت فارسي دانشگاه یزد، در حالي انتشار مينامة زباز كاوشدریغا كه این شماره 

هاست در زیر خاک خفته و به آرامش اش را با خود ندارد. او ماهیار دیرین و استتاد نامي دیگر،

 یافته است.آن جهاني دست

باید نامه را در حقیقت شتتتادروان دكتر محمّد ملامریتتتایي، عتتتتو هیةت احریریة كاوش

سال پیش از این،  27جنبان زنجیرة انتشتار مداوم این نشتریه دانست. حدود آمازگر و ستلستله

اه یزد برای پژوهشي دانشگ-استند پیگیر نخستین نشریة علميمسئولان دانشگاه یزد از ایشان خو

 گرفت و اهیة استتاسنامةاین مةموریت را پي د. آن مرحوم بجدبیاّت فارستي باشتگروه زبان و اد

اندازی، هیچگاه از یاری و همکاری با آن نشتتریه را نیز به عهدة اینجانگ گشاشتتت و پ  از راه

 نورزید. دریغ

نامه، مرهون همة اعتتتای فرهیخته و ارجمند هیةت احریریه استتت. ارج و منزلت كاوش

دریغ و افستتتوا متا از اینکته دیگر اني چند از آن بزرگان را در جم  خود نداریت. استتتتادان 

ای چون دكتر محمّدعلي صتادییان، دكتر محمّد ملامریایي و دكتر رمتان بهداد. این  رانمایهگ

 فرستیت.داریت و به روحشان درود ميبا آه و افسوا از نبودشان، یادشان را گرامي مي

 28بود و در  0330مرحوم دكتر ملامریتتایي، زاده در شتتهرستتتان خور و بیابان  به ستتال 

ر ایستت یلبي دیده از جهان فروبستت و به سترای بایي شتافت. وی از سال بر اث 0412مهرماه 

ستتال از عمر با بركت خود را در مراكز آموزش عالي یزد گشرانید. شتترو  به  22بیش از  0355
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به دانشگاه اربیت معلّت یزد اغییر نام داد و  0305كار ایشان در دانشسرای عالي بود كه در سال 

 با دانشگاه یزد ادمام شد. 0371در اسفند ماه سال 

شادروان دكتر ملامریایي در طول این مدّت همواره سکّاندار و راهبر گروه زبان و ادبیّات 

سالة آن مرحوم، گروه یادشده را در جایگاه والایي بین  22فارستي دانشگاه بود. مدیریت موفّ  

و  ون استوار و محکت برپاستهای كشور یرارداد. بنیان مستحکمي را كه وی بنانهاد ااكندانشگاه

به دانشگاه شهید  0378های اجرایي اوست. ایشان از شهریورماه سال یادگاری نیکو از اوانمندی

 بهشتي منتقل شد.

در  زیست وبرخورد، سادهدكتر ملامریتایي، استتادی پركار، پرانگیزه، شتاگردپرور، خوش

هایشتتتان از نکر كمّیت و كلاا عین حتال فردی جدّی و دیی  در كار آموزش و پژوهش بود.

ناخت شبارید. خستگي نميای اازه ميویفه از كلامش نکتهكیفیت عالي بود. در جلسة درا بي

 باخت. و با كتاب و كلاا نرد عش  مي

هتای پر بهتای دانش و كوشتتتش در راه احقی  و پژوهش، خمیرمتایة كتاوش در گنجینته

مقاله و مدخل دانشنامه را برای جامعة  211گاه، دهه الاش علمي در دانش 4وجودش گشته بود. 

كرد. آن نامة دانشجویي را در این مدّت راهنمایيرستاله و پایان 45ادبي كشتور به ارمغان آورد. 

ي شناسشناسي، مرج شناسي، سب های مختلف ادبي صاحگ نکر بود. در متنمرحوم در حوزه

های وی عنوان از كتاب 02 یادگار گشاشتتت.و عرفان و اصتتوّت اةلیفات گرانستتنگي از خود به 

گمان آثارش نام وی را ماندگار و یاد وی را دیتّ نکر و الاش پرثمر ایشتتان استتت. بي ةنشتتان

 جاویدان خواهد ساخت. 

ی هاای دریغ و افستوا كه دست اجل این استاد فرزانه را امان نداد اا بیش از این اندیشه

ند و جویندگان دانش و بینش ادبي را در مسیر طلگ، استاد زعلمي خود را بر صتفحة كامش ریت

 و راهنما باشد. 

 روحش شاد و روانش در جوار رحمت ح  آرام باد.

 

 داربته لفف خویش ختدایا روان او خوش
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